
من 200 فرزند دارم
گفت وگوي همشهري با معلم شهركردي كه ماشينش را براي حل مشكل مالي دانش آموزش فروخت

خانم عباسیان، حقوق معلمان 
نسبت به سایر کارکنان پایین تر است و 
بالطبع شرایط اقتصادی سخت تری را هم 
تجربه می کنند. بعد خبر می رسد که مدیر 
مدرسه ای در شهرکرد ماشینش را فروخته 
تا به زخم زندگی یک دانش آموز بزند؛ چرا 
چنین تصمیمی گرفتید، آن هم در این 
شرایط تورم و فشار اقتصادی که قطعا روی 

قشر فرهنگیان بیشتر سنگینی می کند؟
من خيلی دوست ندارم درباره این ماجرا 
صحبت كنم، قضيه برای 2 سال و نيم پيش 
است كه متأسفانه یكی از دانش آموزان فعلی 
من، وقتی با آن دانش آموز در مورد من و مدرسه 
صحبت می كرده، این ماجرا را فهميده و در 
صفحه مجازی اش نوشته و متأسفانه پخش 
شده و الان حس بدی دارم چون ممكن است 
این برداشت شود كه من برای خودنمایی این 
كار را كرده ام. آن موقع این تصميم را باید 
می گرفتم كه زندگی و آشيانه دانش آموزم 

خراب نشود كه گرفتم و تمام شد.

چند سال است که مدیر مدرسه 
هستید؟

2 سال است كه مدیر مدرسه هستم و 20سال 
قبل هم معاون آموزشی بودم. مدرسه برای من 
محل كار نيست، یک خانه است. من 2 فرزند 
در خانه اولم دارم و 200فرزند در خانه دومم. 
مشكلات این بچه ها مشكلات من است، معلم 
شدیم تا تربيت كننده و پرورش دهنده باشيم و 
این كار وظيفه من است و كار ویژه ای نكرده ام.

در سال های اخیر با مدیران 
مدرسه ای مواجه هستیم که در مسئله 
مشارکت پولی، در تقابل با خانواده ها قرار 
گرفته اند؛ از جداسازی دانش آموزانی 
که مثلا برای جشن ها پول داده اند با 
دانش آموزانی که پول پرداخت نکرده اند، 
تا گرو نگه داشتن کارنامه کسانی که 
پول نمی دهند و یا برخورد سنگین با 
دانش آموزانی که موارد انضباطی دارند. اما 
دانش آموزان شما می گویند که مدرسه شان 

را دوست دارند و دلشان برای آن تنگ 
می شود؛ روش مدیریت شما چگونه است که 

این حس مثبت به مدرسه شکل می گیرد؟
تمام تلاش من این است كه با بچه ها همراه 
باشم. وقتی با آنها همراه می شوم، تنش های 
ناشی از تفاوت نسل و سن بلوغ كم می شود. 
واقعيت این است كه دانش آموز امروزی با 
مشكلات روحی و روانی زیادی نسبت به 
گذشته همراه است. برخی بچه ها فرزند طلاق 
هستند یا در خانواده ای بزرگ شده اند كه 
دچار بحران اقتصادی است. دانش آموز هر 
روز با چند نوع استرس و اضطراب به مدرسه 
می آید و همين مسئله آموزش و تربيت را 
سخت می كند. ایده من این است كه او حداقل 
باید در چند ساعتی كه در مدرسه هست، این 
تنش و اضطراب را نداشته باشد و تمام اركان 
مدرسه را براساس این خواسته تعریف می كنم. 
همكاران من هم در این زمينه همراه می شوند 
و خروجی می شود دانش آموزانی كه مدرسه را 

دوست دارند.

کمی مصداقی حرف بزنیم. مثلا 
الان شما در بحث کمک مالی خانواده 

به مدرسه، چطور مدیریت می کنید که 
دانش آموزی که دچار فقر مالی است، اذیت 
نشود و شما هم بتوانید از پس مخارج 

مدرسه بر بیایید؟
مدرسه ما شاهد است و می توانيم طبق قانون 
كمک مالی از والدین تا سقف 4 ميليون تومان 
دریافت كنيم. من به شرایط شغلی والدین 
دانش آموز نگاه می كنم و به اندازه وسع مالی شان 
از آنها پول می گيریم. دانش آموزانی هم هستند 
كه مبلغی نمی پردازند. تلاش می كنيم مخارج 
مدرسه را مدیریت كنيم تا به كسی فشار وارد 
نشود. مثلا ممكن است والدینی بيشتر كمک 
كنند و یا برخی هزینه ها را با تامين آن وسيله از 

بين خودمان سرشكن كنيم.

در بحث آسیب های متعددی که 
دانش آموز امروزی به واسطه طلاق والدین 
یا سایر آسیب های اجتماعی دیگر می بیند، 
چطور مدیریت می کنید تا دانش آموز برای 
حل مشکلش، مدرسه را به عنوان مرجع 
انتخاب کند نه گروه دوستی یا فضای 
مجازی که بیشتر از حل مسئله، می تواند 

آسیب زننده باشد؟
متأسفانه در این سال ها به واسطه آسيب های 
متعددی كه بچه ها دیده اند، اقدام به خودكشی 
یا فكر كردن به آن را در ميان برخی از 
دانش آموزان داریم. من به عنوان مدیر مدرسه، 
دائم با این بچه ها درباره مسائلشان صحبت 
می كنم و رصد روزانه و حتی ساعتی دارم. 
تلاش می كنيم كه اول مشكل دانش آموز 
را حل كنيم و درس را در اولویت بعدی قرار 
دهيم. 2 سال پيش، مدیر متوسطه اول یک 
مدرسه به من زنگ زد و گفت فلانی قرار است 
بياید مدرسه شما برای ثبت نام، قبول نكن 
چون به شدت نامنظم است و از 10روز یک 
روز به مدرسه می آید و كلاس را به هم می ریزد. 
من دانش آموز را ثبت نام كردم و ساعت ها با او 
مشاوره و صحبت می كردیم. الان او منظم ترین 

و درس خوان ترین شاگرد مدرسه است و 
كمترین غيبت را دارد. یا دانش آموزی كه اقدام 
به خودكشی كرده بود را تحت پوشش قرار 
دادیم و به او می گویم دوست دارم هر شب به 
من پيام بدهی كه حالت چطور است. او شب ها 
پيام می دهد و می گوید كه حس بهتری نسبت 
به قبل دارد. برای ما حال دانش آموز نسبت به 

درس در اولویت است.

دانش آموز وقتی به شما می رسد 
که مسیری طولانی یعنی حدود 9سال را 
سپری کرده و در 3 سال باقی مانده، ذهنش 
معطوف آمادگی برای کنکور و دانشگاه 
است. بسیاری از بچه ها به دلایلی که در 
بالا درباره اش حرف زدیم، در این ماراتن 
از دور خارج می شوند. اما ظاهرا شما فضای 
مدرسه را برای این دسته از بچه ها برای 
درس خواندن در ساعات غیراداری آماده 

کرده اید، درست است؟
بله! در فصل امتحانات نهایی و كنكور ما تلاش 
كردیم كه اردوی درسی در مدرسه برگزار 
كنيم تا دانش آموزانی كه درسشان ضعيف تر 
است یا از برنامه درسی عقب مانده اند و شرایط 
درس خواندن مطلوب در خانه را ندارند، در 
مدرسه بمانند و تا 10شب درس بخوانند. 
40نفری می شوند كه در قرائت خانه مدرسه 
می مانند و درس می خوانند. خودم هم بعد از 
یک استراحت كوتاه به مدرسه برمی گردم تا 
كنارشان باشم. اغلب هم این فضا را دوست 
دارند و ترجيح می دهند در مدرسه بمانند. یک 
خوراكی ساده و چای هم آماده می كنيم كه 

بچه ها تغذیه داشته باشند.

همسر و فرزندانتان از این قضیه 
که شما وقت بیشتری را در مدرسه صرف 

می کنید، شاکی نیستند؟
نه! همراهند و می دانند كه آینده دانش آموزانم 
برایم مهم است. همسرم حتی وقتی چيزی در 

مدرسه خراب می شود، كمک می كند كه آن را 
درست كنم تا هزینه كمتری به اقتصاد مدرسه 

تحميل شود.

به غیراز موارد تربیتی، مدرسه 
شما از نظر آموزشی در چه وضعیتی قرار 

دارد؟
ببينيد وقتی حال دانش آموز با خودش و 
محيط خوب باشد، خودبه خود درسش هم 
خوب می شود. ما جزو مدارس خوب شهركرد 
هستيم كه رتبه های خوب دانشگاهی داریم. 
من دانش آموزانی دارم كه در حال گرفتن 
دكتری هستند و ما هنوز با هم در ارتباطيم 
و در مورد مشكلات فردی و خانوادگی با 
من مشورت می كنند. در واقع مدرسه بعد از 
فارغ التحصيل شدن این بچه ها در ذهنشان 
به عنوان یک مرجع امتداد دارد و آنها به هر 
بهانه ای به آن برمی گردند. بسياری از همكاران 
من در آموزش و پرورش چنين ویژگی ای  
دارند اما خب در ميان آنها، درصدی هم دچار 
خطا و لغزش های مدیریتی هستند كه فضا را 

مخدوش نشان می دهد.

به نظرتان باید به جز مواردی 
که گفتید، چه کرد که مدرسه به پایگاه 
اجتماعی که در گذشته داشت، برگردد و 
دانش آموز به آن به چشم یک دوره اجباری 

نگاه نکند؟
شناخت بچه ها، همراه شدن با آنها و عبور از 
بلوغ سختی كه دارند نخستين قدم است. 
باید بدانيم این بچه ها در حساس ترین و 
ابتدایی ترین سال های زندگی كه شخصيتشان 
در حال شكل گيری است، به ما سپرده شده اند 
و ما می توانيم با یک آموزش درست آینده آنها 
را بسازیم یا با یک برخورد بد، آن را خراب 
كنيم. مدرسه را اگر خانه خود بدانيم و 
دانش آموز را فرزند خود، همه  چيز خودبه خود 

درست می شود.

فرصت حرف زدن به نوجوانان بدهیم
معصومه عباسيان: من فضای راحتی را فراهم كرده ام كه بچه ها حرف ها و 
دغدغه هایشان را راحت با من در ميان بگذارند؛ برای همين هم زنگ های تفریح 
و آغاز و پایان مدرسه، در دفتر من هميشه یک دانش آموز برای بيان مسئله ای 
آمده است كه یا شخصی است یا كلاسی. من حرف هایشان را می شنوم و تلاش 
می كنم كه برایشان راه حل پيدا كنم. دانش آموزانی را كه در بحران یا مشكل 
ویژه ای گرفتار شده اند تا زمانی كه از آن عبور كنند، دنبال می كنم. مثلا چند 
روز پيش به یكی از دانش آموزانم گفتم قرار بود به من خبر بدهی كه مشكلت 
چه شد؟ كه تعجب كرد و گفت من فكر می كردم كه شما مشكل من را فراموش 
كرده اید و خيلی خوشحال شد كه حواسم به او بوده است. می خواهم بگویم 
كه بچه های ما نياز به توجه و دیده شدن دارند و همين برایشان ارزشمند است 
و به آنها انرژی می دهد. ممكن است یک دانش آموز با حرف زدن و پيدا كردن 
راه حل، دیگر سراغ بدترین راه نرود و مسير زندگی اش عوض شود. به همين 
دليل ما باید در مدرسه این فضا را بيشتر از گذشته برای آنها فراهم كنيم و به 

آنها فرصت حرف زدن بدهيم.

مكث

خبر کوتاه

بیشترین حجاج از کدام 
استان ها هستند؟

اعزام زائران عمره مفرده از 28شهریور آغاز 
شده و تاكنون 79هزار و 486نفر به سرزمين 
وحی اعزام شده اند؛ سفری كه برای 12سال 
ممنوع بود و بسياری از مشتاقان زیارت خانه 
خدا در نوبت مانده بودند. اینفوگرافيک زیر 

وضعيت سفر این زائران را نشان می دهد:

بیشترین اعزام: تهران، خراسان رضوی، 
اصفهان، مازندران، گلستان، کرمان، 
آذربایجان شرقی، کردستان، فارس و 

خوزستان 
کمترین اعزام: اردبیل و ایلام

حج

 تجلیل از زنان فعال 
در عرصه حکمرانی

دومین جشنواره تجلیل 
از حکمرانان زن برگزار و 
از زنان فعال در عرصه های 
مختلف حکمرانی به عنوان 
برگزیدگان این جشنواره 
تجلیل شد. مرضیه وحید 
دستجردی، دبیر ستاد ملی 
جمعیت در این جشنواره 
گفت: تجربیات جهانی 
نشان می دهد که اجبار 
در امر فرزندآوری کارساز 
نیست، بلکه حمایت های 
اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی باید به خانواده ها 
ارائه شود تا آنها احساس 

حمایت و همراهی کنند.

 صد دانه یاقوت را 
در سنگر سرودم

مصطفی رحمان دوست، 
شاعر ایرانی در عصر شعر 
ایثار »سنگرانه ها« که در 
فرهنگسرای ارسباران 
برگزار شد، درخصوص خلق 
اثر »انار، صد دانه یاقوت« 
گفته است: من این شعر 
را در جبهه و در شرایطی 
شبیه محاصره سرودم 
درحالی که من و همرزمانم 

گرسنه و تشنه بودیم.

ترمیم معدل دو بار شد
با موافقت وزارت آموزش 
و پرورش، 2بار فرصت 
»ترمیم معدل« به 
دانش آموزان داده می شود. 
معاون ستاد تعلیم و تربیت 
شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با بیان اینکه 
این شورا با افزایش بیش 
از یک بار »ترمیم معدل« 
موافق است، گفت: این 
قانون برای کنکور1404 

اجرایی می شود.

در ترویج فرهنگ نماز 
عقب هستیم

سی ویكمين اجلاس سراسری نماز روز چهارشنبه 
با حضور حجت الاسلام محسن قرائتی، رئيس 
ستاد اقامه نماز كشور و همچنين فعالان فرهنگی 

از سراسر كشور در شهر بجنورد برگزار شد.
حجت الاسلام قرائتی در سی و یكمين اجلاس 
سراسری نماز در بجنورد برای شركت كنندگان 
در این رویداد معنوی سخنرانی كرد و گفت: ما در 
ترویج فرهنگ نماز عقب هستيم و اقدامات لازم 
در این بخش به خوبی انجام نشده است. در قرآن 
كریم آمده است هر كاری می كنيد باید حقش 
را ادا كنيد؛ همانند ادای حق جهاد، حق شهدا 
و حق پدر و مادر كه باید حق نماز نيز در جامعه 
ادا شود. حجت الاسلام قرائتی افزود: معمولا اگر 
بخواهيم اقدامی در جامعه انجام دهيم راه آن را 
پيدا می كنيم. برای ترویج فرهنگ نماز در ميان 
نسل جوان راه های زیادی وجود دارد كه باید مورد 
توجه قرار گيرد. همه ما برای ترویج فرهنگ نماز 
وظيفه داریم. فضاهای آموزشی و دانشگاه ها باید 
به گونه ای باشد كه اشتياق نسل جدید به نماز 

افزایش پيدا كند.

دین

 پرداخت وام 30 میلیونی 
به بازنشسته ها

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق 
بازنشستگی كشوری از واریز وام ضروری 
۳0ميليون تومانی برای ۵1 هزار و ۳۵9 نفر از 
بازنشستگان و وظيفه بگيران این صندوق خبر 
داد. به گفته جعفر اميرآبادی زاده،»براساس 
تفاهمنامه این صندوق با بانک صادرات ایران، 
تسهيلات ۳0 ميليون تومانی ضروری به حساب 
حقوقی ۵1هزار و ۳۵9 هزار نفر از بازنشستگان و 
وظيفه بگيران واجد شرایط واریز شد.« او افزود: 
وام ضروری بازنشستگان كشوری همراه با سایر 
تسهيلات مالی ازجمله وام ازدواج فرزندان و وام 
حمایت یكی از خدمات رفاهی و تسهيلات مالی 
صندوق بازنشستگی كشوری است كه برای 

بهبود معيشت بازنشستگان پرداخت می شود.

تسهيلات

   پنجشنبه    6 دی  1403       24 جمادی الثانی    1446         سال سی وسوم            شماره  9290

در میان خبرهای نه چندان خوشی که از 
مدیریت مدارس دولتی بیرون می آید، 
مانند کاری که 2 مدیر مدرسه در تهران 
و مشهد در یک ماه اخیر انجام داده اند و 
والدین را مجبور به نظافت کلاس ها به جای کمک مالی به مدرسه کرده اند، خبر کمک مالی 
بزرگ »معصومه عباسیان« مدیر مدرسه شاهد به دانش آموزش، مثل یک بارقه  پرنور و امید 
در فضای جامعه بود؛ خبر خوبی که هنوز در فضای مجازی دست به دست می چرخد و نشان 

می دهد که می شود مدرسه مرجع و پناه کودکان و نوجوانان باشد.
داستان از این قرار است که خانم عباسیان، 2 سال و نیم پیش ماشینش را برای حل مشکل 
خانوادگی یک دانش آموز فروخته؛ درحالی که فقط دانش آموز و خانواده اش و همسر خانم 
عباسیان از این ماجرا اطلاع داشتند. اما طی اتفاقاتی این ماجرا در روزهای گذشته، رسانه ای 
می شود و خانم عباسیان هم از آن ناراحت است. با او در این باره و روش مدیریت مدرسه در 
سال های اخیر که درگیر مشکلات اقتصادی و آسیب های متعدد اجتماعی دانش آموزان 

هستند، صحبت کرده ایم که در ادامه می خوانید:

فهیمه طباطبایی گفت وگو
روزنامه نگار

دسته بندی سنی حاجیان

شلوغ ترین استان ها در ایام حج

نفر113,513

%88%12

اهل سنت شیعه

نفر بالای 12سال111,227

نفر 7تا 12سال924

نفر 2تا 7سال755

نفر زیر 2سال607

آمار کلی حجاج


